
 

 

ZARZĄDZENIE Nr 20/2020 
DYREKTORA   SZKOŁY PODSTAWOWJ NR 63 IM. ANNY JASIŃSKIEJ WE 

WROCŁAWIU 
z dnia 28 sierpnia 2020 r.   

w sprawie wprowadzenia procedur ochrony uczniów i pracowników placówki przed 
Covid-19  

 
        Na podstawie § 2 rozporządzenia MEN z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpiecznych  

i higienicznych warunków w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1166 ze zm.)  

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

     W związku z możliwością organizacji od 1 września 2020 r. nauki w szkole w formie 

stacjonarnej w celu zapewnienia bezpieczeństwa uczniom i pracownikom przed zakażeniem się 

Covid-19 wprowadzam ogólne zasady organizacji  oraz  procedury bezpieczeństwa, które 

stanowią załączniki 1-15 .  

 
§ 2. 

 
 

   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                         Marzanna Wolska 
                 Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 63  

                                                                                                                                                                                             im. Anny Jasinskiej we Wrocłąwiu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

Procedury bezpieczeństwa mające na celu zapobieganie  

i przeciwdziałanie COVID-19 wśród uczniów, rodziców i pracowników szkoły  

obowiązujące na terenie Szkoły Podstawowej im. Anny Jasińskiej we Wrocławiu 

 

 

 

§ 1 

Ogólne zasady organizacji pracy 

1. Szkoła Podstawowa nr 63  im Anny Jasińskiej  wznawia funkcjonowanie  

z uwzględnieniem wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego, Ministra Zdrowia  

i Ministerstwa Edukacji Narodowej. Niniejsza procedura powstała na podstawie 

wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego. Celem procedury jest 

zminimalizowanie ryzyka wystąpienia zakażenia wirusem SARS-CoV-2 wywołującym 

chorobę COVID-19. 

2. Ograniczone zostaje przebywanie w placówce osób z zewnątrz; zalecany jest kontakt 

telefoniczny lub mailowy. 

3. Przy wejściach do szkoły znajduje się płyn do dezynfekcji rąk (wraz z informacją 

o obligatoryjnym dezynfekowaniu rąk przez osoby wchodzące do szkoły), z którego 

obowiązana jest skorzystać każda osoba wchodząca do szkoły.  

4. Osoba wchodząca do szkoły  powinna zachować dodatkowe środki ostrożności i 

zalecenia reżimu sanitarnego: 

 zachowanie 1,5 metrowego dystansu, 

 zakrycie nosa i ust, 

 obowiązkowa dezynfekcja rąk, 

 ograniczone przemieszczanie się po szkole, 

 ograniczony kontakt z pracownikami szkoły. 

5. Do szkoły nie mogą wchodzić osoby, które są chore, przebywają na kwarantannie lub  

w izolacji. 

6. W szkole jest  obowiązek  zakrywania ust i nosa  w przestrzeniach wspólnych: 
korytarze, biblioteka, wejście do stołówki, szatnie, pokój nauczycielski.  

7. Dzieci do mycia rąk używają mydła w płynie i wody. 

8. Sale, w których odbywają się zajęcia są porządkowane i dezynfekowane. 

9. Nauczyciele usuwają z sal, w których odbywają się zajęcia, przedmioty i sprzęty, które 

nie mogą zostać w sposób skuteczny zdezynfekowane – ze względu na materiał, z 

którego są wykonane bądź kształt, ułatwiający gromadzenie się zabrudzeń. Przybory 

do ćwiczeń (piłki, skakanki, obręcze itp.) wykorzystywane podczas zajęć należy 

dokładnie czyścić lub dezynfekować. 

10. W sali gimnastycznej używany sprzęt sportowy oraz podłoga powinny zostać umyte 

detergentem lub zdezynfekowane po każdym dniu zajęć, a w miarę możliwości po 

zajęciach w ciągu dnia.  

11. Zaleca się korzystanie przez uczniów z boiska szkolnego oraz pobyt na świeżym 

powietrzu na terenie szkoły, w tym w czasie przerw. 



12. Podczas realizacji zajęć, w tym zajęć wychowania fizycznego i sportowych, w których 

nie można zachować dystansu, należy ograniczyć ćwiczenia i gry kontaktowe.  

 

 

§ 2 

Organizacja i funkcjonowanie uczniów 

1. Uczniowie  przebywają, w miarę możliwości, w stałych salach. 

2. Zapewnia się taką organizację pracy i jej koordynację, która utrudni stykanie się ze 

sobą poszczególnych grup uczniów (np. różne godziny rozpoczęcia zajęć, organizacja 

przerw, organizacja zajęć wychowania fizycznego, wydawanie posiłków ). 

3. Uczeń musi posiadać własne przybory i podręczniki, które w czasie zajęć mogą 

znajdować się na stoliku szkolnym ucznia lub w plecaku; uczniowie nie powinni 

wymieniać się przyborami szkolnymi między sobą. 

4. Uczniowie nie przynoszą do szkoły niepotrzebnych rzeczy i zabawek. 

 

§ 3 

Wybór formy kształcenia  

1. Wyboru   formy   kształcenia   – stacjonarnej , zdalnej lub hybrydowej dokonuje 

dyrektor szkoły w zależności od stopnia zagrożenia epidemiologicznego. 

2. W   przypadku zwiększenia zagrożenia epidemiologicznego   dyrektor  szkoły 

podejmuje decyzję o przeprowadzeniu procedury wprowadzenia: 

1) mieszanej formy kształcenia (hybrydowej) – dającej możliwość wprowadzenia 

zawieszenia zajęć stacjonarnych grupy, grupy wychowawczej, oddziału, klasy, 

etapu edukacyjnego lub całej szkoły lub placówki w zakresie wszystkich lub 

poszczególnych zajęć. Zawieszenie zajęć stacjonarnych oznacza wprowadzenie 

kształcenia na odległość (zdalnego), 

2) kształcenia zdalnego – oznaczającego zawieszenie zajęć stacjonarnych na czas 

określony   i   wprowadzeniu   w   całej   szkole   kształcenia   na   odległość   (edukacji 

zdalnej). 

3. Wprowadzenie form kształcenia, o której mowa w ust. 2 pkt 1i 2 wymaga uzyskania 

zgody   organu   prowadzącego   i   otrzymania   pozytywnej   opinii   Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

4. W przypadku wprowadzenia w szkole form kształcenia, o których mowa w ust. 1 i 2 

dyrektor ustala szczegółowe zasady organizacji nauki zdalnej, zgodnie z wymogami 

zawartymi w przepisach szczególnych. 

 

§ 4 

Nauczyciele 

1. Nauczyciel wychowawca zobowiązany jest do wyjaśnienia uczniom, jakie zasady 

bezpieczeństwa  obowiązują w szkole. 

2. Sala, w której odbywają się zajęcia, powinna być wietrzona, co najmniej raz na 

godzinę; podczas sprzyjających warunków zewnętrznych wskazane jest prowadzenie 

zajęć przy otwartych oknach. 



3. Nauczyciel zobowiązany jest zwracać uwagę  na konieczność regularnego mycia rąk, 

szczególnie po przybyciu do szkoły, przed jedzeniem, po skorzystaniu z toalety i po powrocie 

z zajęć na świeżym powietrzu.  

4. W razie wystąpienia niepokojących objawów u dziecka nauczyciel, za zgodą rodzica, 

może zmierzyć temperaturę w trakcie zajęć. 

 

                                                              § 5 

Rodzice 

1. Do szkoły uczęszcza tylko uczeń zdrowy- bez jakichkolwiek objawów chorobowych. 

2. Do szkoły nie przychodzi uczeń, jeżeli w domu przebywa ktoś na kwarantannie lub w 

izolacji. 

3. Rodzice zobowiązani są zapoznać się z zasadami obowiązującymi w szkole w czasie 

trwania epidemii COVID-19. 

4. Rodzice zobowiązani są do przekazania dyrektorowi istotnych informacji na temat 

stanu zdrowia swojego dziecka i do niezwłocznego informowania o każdej ważnej 

zmianie. 

5. Należy regularnie przypominać dziecku o podstawowych zasadach higieny. Dziecko 

powinno unikać dotykania oczu, nosa i ust, często myć ręce wodą z mydłem, ni 

podawać ręki na powitanie. Powinno się zwrócić uwagę na sposób zasłaniania twarzy 

podczas kichania czy kasłania. 

 

§6 

Pracownicy szkoły 

1. Pracownicy szkoły powinni zwracać szczególną uwagę na profilaktykę zdrowotną  

i dołożyć wszelkich starań, by chronić siebie, dzieci i innych pracowników przed 

zarażeniem. 

2. Maseczki winny być używane w kontaktach z rodzicami z zachowaniem dystansu 

odległości oraz kontaktach z osobami z zewnątrz.  

3. Środki ochrony osobistej wielokrotnego użytku, jak: przyłbice, fartuchy 

wodoodporne, inne należy dezynfekować zgodnie z zaleceniem producenta, maseczki 

wielokrotnego użytku należy uprać w temperaturze co najmniej 60 stopni i 

wyprasować.  

4. Każdy pracownik ma obowiązek niezwłocznego informowania dyrektora szkoły  

o zdarzeniach mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo dzieci oraz pracowników w 

zakresie szerzenia się COVID-19. 

5. Zobowiązuje się pracowników obsługi do:  

 utrzymywania ciągów komunikacyjnych w czystości (podłóg, korytarzy),  

 dezynfekcji powierzchni dotykowych: poręcze, klamki, wyłączniki, 

 dezynfekcji sprzętu i powierzchni płaskich w tym blatów, poręczy krzeseł, 

 dezynfekcji toalet, 

 dezynfekcji zabawek i innych przyrządów znajdujących się w sali. 



6. Przeprowadzając dezynfekcję, należy ściśle przestrzegać zaleceń producenta 

znajdujących się na opakowaniu środka do dezynfekcji, w szczególności czasu 

niezbędnego do wywietrzenia dezynfekowanych pomieszczeń i przedmiotów  

7. Do obowiązków personelu obsługi należy także:  

 sprawdzanie poziomu płynów do dezynfekcji rąk w pojemnikach umieszczonych 

przy wejściu do szkoły oraz w użytkowanych salach i pomieszczeniach i bieżące 

uzupełnianie, 

 napełnianie i uzupełnianie podajników i dozowników w toaletach, a także ich mycie i 

dezynfekowanie, 

 wymiana worków w koszach na śmieci, opróżnianie koszy oraz ich mycie 

i dezynfekcja.  

8. Zaleca się bieżące śledzenie informacji Głównego Inspektora Sanitarnego  i Ministra 

Zdrowia, dostępnych na stronach gis.gov.pl 

 

 

 

Załącznik 1 

Do Zarządzenia Dyrektora Nr 20/2020 

z dnia 28.08.2020 r.  

 

 

Procedura przyprowadzania i odbierania dzieci ze szkoły  

 

 

Do przyprowadzania i odbierania dzieci ze szkoły uprawniony jest wyłącznie rodzic/ opiekun 

prawny dziecka lub osoba upowaz niona na pis mie zgodnie z procedurą RODO. 

 

I. Przyprowadzanie dziecka do szkoły 

 

1. Uczniowie  przychodzą do szkoły zdrowi, bez objawo w chorobowych takich jak katar, 

kaszel, wysypka, gorączka, dusznos ci, bo l mięs ni, brzucha, głowy, biegunka. 

2. Uczniowi moz e zostac  zmierzona temperatura za zgodą rodzico w. 

3. Dzieci i młodziez  przychodzą do szkoły w czystych, s wiez ych ubraniach. Młodsze dzieci 

przyprowadzane są przez osoby zdrowe. Ubrania z poprzedniego dnia powinny byc  

uprane i zdezynfekowane w domu. 

4. Zgodnie z wytycznymi GIS nie moz na do szkoły wysłac  dziecka, u kto rego w rodzinie jeden 

z domowniko w przebywa na kwarantannie. 

5. Rodzic przyprowadzający dziecko do placo wki zachowuje minimalny dystans społeczny 

dwo ch metro w. 

6. Rodzic przyprowadzający lub odbierający dziecko ze szkoły moz e wchodzic  na teren 

placo wki jedynie do miejsca wyznaczonego z zachowaniem zasady - jeden rodzic  

z dzieckiem i w odstępie 2 metro w od kolejnego rodzica z dzieckiem. Musi posiadac  rodzic 

i dziecko maseczkę zakrywającą usta i nos oraz rękawiczki jednorazowe. 



7. Rodzic odprowadzający oraz dzieci i młodziez  przychodzą w maseczce ochronnej 

zasłaniającej nos oraz usta. Rodzic zobowiązany jest ro wniez  do posiadania rękawiczek 

jednorazowych. 

8. Dziecko do szkoły nie przynosi z adnych zabawek i innych zbędnych przedmioto w. 

9. Uczen  do szkoły moz e przynies c  przybory i podręczniki, kto re w czasie zajęc  mają 

znajdowac  się na ławce szkolnej ucznia. Uczen  nie moz e wymieniac  się pomocami 

dydaktycznymi i przyborami z innymi kolegami oraz nie moz e ich poz yczac . 

 

10. Rodzice nie przebywają na terenie placo wki dłuz ej niz  istnieje potrzeba. 

11.  Uczniowie samodzielnie przebierają się w sali. 

12.  Rodzic /prawny opiekun przebywający w sytuacji wyjątkowej na terenie szkoły, ma 

obowiązek załoz yc  maseczkę na usta i nos oraz zdezynfekowac  ręce przed wejs ciem. 

13. W sytuacji, gdy pracownik odbierający dziecko przyprowadzone do placo wki przez 

rodzica , zauwaz y, z e ma ono objawy chorobowe sugerujące chorobę zakaz ną, moz e podjąc  

decyzję o nieprzyjęciu dziecka do szkoły na zajęcia. 

 

 

II. Odbieranie dziecka ze szkoły. Powrót ucznia do domu ze szkoły. 

 

1. Rodzic odbierający dziecko ze szkoły powinien byc  wyposaz ony w maseczkę zasłaniającą 

nos i usta oraz rękawiczki.  

2. Rodzic zgłasza odbio r dziecka woz nej szkoły i oczekuje na przyprowadzenie go przez 

pracownika placo wki na zewnątrz szkoły, lub do wyznaczonego miejsca, zachowując 

dystans społeczny i ograniczając do minimum kontakty z innymi rodzicami oczekującymi 

na odbio r dziecka. 

3. Nauczyciel  lub upowaz niony pracownik szkoły przygotowuje dziecko do wyjs cia                     i 

odprowadza je do rodzica/ prawnego opiekuna. Dziecko bezpos rednio przed 

opuszczeniem sali myje ręce. 

4. Dzieci przebywające na placu zabaw lub na boisku szkolnym, przyprowadza do 

oczekujących rodzico w nauczyciel lub upowaz niony pracownik szkoły. 

5. Niezbędne informacje dotyczące dziecka moz e przekazac  rodzicowi upowaz niony 

pracownik placo wki. 

6. Wszelkie informacje na temat dziecka rodzic moz e uzyskac  bezpos rednio od nauczyciela,  

przez kontakt mailowy lub telefoniczny z nauczycielem. 

7. Uczen  klasy IV – VIII, po zakon czonych zajęciach, udaje się  do wskazanego wyjs cia  w celu 

opuszczenia szkoły.  
Załącznik 2 

Do Zarządzenia Dyrektora Nr 20/2020 

z dnia28.08 2020 r.  

 

 



Procedura pobytu i zabawy w sali dydaktycznej i świetlicy szkolnej 
 

 

1. Nauczyciel/ wychowawca s wietlicy ma obowiązek wejs c  do sali pierwszy i sprawdzic  czy 

warunki do prowadzenia opieki nad uczniami nie zagraz ają bezpieczen stwu.. 

2. Przed rozpoczęciem zajęc  nauczyciel / wychowawca s wietlicy lub specjalista prowadzący 

zajęcia wietrzy salę, w kto rej będą przebywali uczniowie. Salę nalez y wietrzyc  w ciągu dnia w 

godzinnych odstępach czasowych. 

3. Jedna grupa ucznio w/ wychowanko w powinna przebywac  w wyznaczonej stałej sali lekcyjnej. 

4. Nalez y zwracac  uwagę ucznio w na regularne mycie rąk wodą z mydłem, szczego lnie po wejs ciu 

do sali, przed jedzeniem, po skon czonej toalecie i po powrocie ze s wiez ego powietrza. 

5. Wykorzystywane podczas zajęc  organizowanych w szkole przez ucznia przybory szkolne, 

pomoce dydaktyczne, materiały pis miennicze, nie mogą byc  przekazane do korzystania przez 

innego ucznia przed zdezynfekowaniem ich s rodkami dezynfekcyjnymi. Sprzęty 

i przybory sportowe wykorzystywane podczas zajęc  ruchowych nalez y dokładnie czys cic  

i dezynfekowac  po zakon czonych zajęciach. Czynnos ci dezynfekcyjnych dokonuje pracownik 

obsługi szkoły. 

6. Nauczyciel nie moz e pozostawic  ucznio w bez opieki. W sytuacjach wyjątkowych nauczyciel ma 

obowiązek zapewnic  opiekę dzieciom na czas jego nieobecnos ci przez innego nauczyciela. 

7. Nauczyciel podczas prowadzonych zajęc  czuwa nad bezpieczen stwem dzieci, prowadzi  

kontrolowane poczucie swobody ucznio w, zachowując rez im sanitarny. 

8. Nauczyciele zobowiązani są do omo wienia z dziec mi reguł warunkujących ich bezpieczen stwo 

na terenie szkoły: w budynku, na placu zabaw, na boisku szkolnym oraz do egzekwowania 

przestrzegania tychz e umo w przez ucznio w. 

9. Podczas wychodzenia grupy wychowanko w z sali, nauczyciel zobowiązany jest do polecenia 

dzieciom ustawienia się jeden za drugim z zapewnieniem minimum 1,5 metra odległos ci od 

innych oso b, przelicza je. Nauczyciel zobowiązany jest do egzekwowania od dzieci spokojnego 

wychodzenia z sali i z budynku szkoły, z zachowaniem obowiązujących zasad dystansu 

społecznego.   

10. Opiekunowie przebywający w jednej sali powinni zachowac  dystans społeczny między sobą w 

kaz dej przestrzeni podmiotu, wynoszący min.1,5m. 

11. Uczniowie klas młodszych bawią się i pracują w wyznaczonych strefach oraz przy stolikach w 

stałych miejscach okres lonych podpisanym krzesełkiem i pudełkiem na uz ywane przez dziecko 

pomoce. 

12. Uczniowie klas IV – VIII korzystający z własnych pomocy i przyboro w szkolnych nie 

wymieniają się nimi między sobą. W czasie zajęc  odkładają je na swoją ławkę szkolną lub do 

plecaka. 

13. Po zakon czonych lekcjach uczen  pomoce i przybory szkolne zabiera do domu. Rodzice dziecka 

są zobowiązani do wyczyszczenia i zdezynfekowania uz ywanych w szkole pomocy. Uczen  do 



szkoły przynosi czyste i zdezynfekowane przybory i pomoce szkolne potrzebne mu do zajęc  i 

konsultacji. 

14. W przypadku zaobserwowania u dziecka objawo w chorobowych COVID-19 (np. gorączka, 

wymioty, biegunka, wysypka, omdlenia,katar, kaszel itp.) nalez y odizolowac  je w odrębnym 

pomieszczeniu lub wyznaczonym miejscu z zapewnieniem minimum 2 metro w odległos ci od 

innych oso b i niezwłocznie powiadomic  rodzico w/opiekuno w w celu pilnego odebrania 

dziecka ze szkoły. 

15. Szkoła zapewnia w czasie funkcjonowania w okresie epidemii COVID opiekę pielęgniarki 

szkolnej. 

 

Załącznik 3 

Do Zarządzenia Dyrektora Nr 20/2020 

z dnia 28.08. 2020 r.  

 

 

Procedura wyjścia grupy uczniów na plac zabaw i boiska szkolne  

 

1. Szkoła w okresie COVID – 19  nie organizuje wyjs c  poza ogrodzony teren szkoły. 

2. Dzieci/ wychowankowie uczestniczący w zajęciach prowadzonych przez nauczycieli, 

korzystają z placu zabaw i boisk szkolnych, przy zachowaniu zmianowos ci grup i dystansu 

społecznego. 

3. Kaz dorazowo przed wyjs ciem na plac zabaw lub boisko sportowe, nauczyciel przypomina 

dzieciom umowy dotyczące bezpiecznego przebywania na s wiez ym powietrzu oraz 

zwraca uwagę na obowiązujące w szkole Regulaminy korzystania  

z boiska i placu zabaw. 

4. Nauczyciel na placu zabaw i boisku sportowym ogranicza aktywnos ci ucznio w  sprzyjające 

bliskiemu kontaktowi między nimi. Gry i zabawy ruchowe proponowane przez 

nauczyciela muszą uwzględniac  dystans społeczny 1,5  metra. 

5. Przed wyjs ciem grupy z budynku szkoły nauczyciel ma obowiązek przeliczenia dzieci. 

Powro t do budynku szkoły z placu zabaw lub boiska sportowego odbywa się po 

sprawdzeniu przez nauczyciela liczby dzieci, ustawieniu ucznio w z zachowaniem dystansu 

społecznego.  

6. Sprzęty i pomoce sportowe oraz wyposaz enie boiska i placu zabaw są dezynfekowane 

poprzez oprysk s rodkiem dezynfekującym, po zakon czonym pobycie i zajęciach grupy 

ucznio w. Czyszczenia i dezynfekcji dokonuje pracownik obsługi szkoły. Następna grupa 

ucznio w moz e przebywac  na placu zabaw i boisku po zakon czonych czynnos ciach 

dezynfekcji.   

 

Załącznik 4 

Do Zarządzenia Dyrektora Nr 20/2020 

 z dnia 28.08.2020 r.  

 



 

Procedura pobytu grupy  na placu zabaw i boisku szkolnym 
 

W przypadku gdy pogoda na to pozwoli, uczniowie będą korzystali ze szkolnego placu zabaw i 

boiska sportowego przy zachowaniu następujących zasad:   

1. Plac zabaw i boisko szkolne są zamknięte jest dla rodziców/opiekunów prawnych/osób 

upoważnionych do odbioru dzieci i innych osób postronnych. 

2. Na boisku szkolnym nie może przebywać więcej niż dwie grupy uczniów. 

3. Każda grupa ma swoją wydzieloną strefę i nie może jej zmieniać w trakcie zabawy                 i 

gier sportowych, dopiero kolejnego po dezynfekcji sprzętów. 

4. Wyznaczone strefy są zaznaczone za pomocą biało-czerwonych taśm. Między 

wyznaczonymi placami zabaw dla poszczególnych grup musi być zachowana odległość 

między dziećmi minimum 1,5 metra. 

5. Nauczyciel czuwa nad bezpieczeństwem dzieci, prowadzi kontrolowane poczucie 

swobody dzieci zachowując reżim sanitarny. 

6. Na placu zabaw i boisku sportowym dzieci mogą przebywać bez maseczek ochronnych. 

7. Na placu zabaw i boisku każda grupa może przebywać jedynie w wyznaczonej dla niej 

strefie. 

8. Opiekunowie zapewniają, aby dzieci z poszczególnych grup nie kontaktowały się ze sobą.  

9. Podczas pobytu na placu zabaw i boisku szkolnym zezwala się na korzystanie tylko     z 

tych sprzętów, które mogą być poddawane codziennej dezynfekcji, nie zostały wyłączone 

z użytkowania i nie zostały oznaczone taśmami. 

10. Urządzenia znajdujące się na terenie placu zabaw i boisku dopuszczone do użytku przez 

Dyrektora na zakończenie każdego dnia są dezynfekowane. 

11. Powrót do budynku szkolnego odbywa się po uprzednim przeliczeniu wszystkich dzieci 

w grupie wychowawczej. 

12. Po wejściu do budynku szkoły uczniowie dezynfekują ręce przeznaczonym dla nich 

środkiem – mydłem bakteriobójczym,  środkiem dezynfekcyjnym. 

 

Załącznik 5 

Do Zarządzenia Dyrektora Nr 20/2020 

z dnia 28.08 2020 r.  

 

 

 

Procedura postępowania w razie stwierdzenia zagrożenia zarażenia 

wirusem Covid-19 u ucznia  
 

 



1. Nauczyciel, który zaobserwował u ucznia jeden z objawów (gorączka, kaszel, duszność) 

niezwłocznie nakłada środki ochrony (maska jednorazowa, rękawiczki jednorazowe, 

przyłbica, ). 

2. Nauczyciel przekazuje uczniowi instrukcje, że ma przebywać w wyznaczonym miejscu, 
założyć maskę jednorazową, przyłbice, zdezynfekować ręce, nałożyć jednorazowe 

rękawiczki. 

3. Nauczyciel kontaktuje się z Dyrektorem, który niezwłocznie wyznacza osobę, która  

zajmie się uczniem do przyjazdu rodziców. 

4. Dyrektor powiadamia rodziców, nakazuje niezwłocznie odebrać dziecko 

ze szkoły, zaleca kontakt z lekarzem i Stacją SANEPID. 

5. Nauczyciel przekazuje zdrowym dzieciom instrukcję, aby nie zbliżały się do chorego 

dziecka, założyły maski jednorazowe, zdezynfekowały ręce. 

6. Nauczyciel otwiera okno. 

7. Nauczyciel przekazuje dziecko wyznaczonej osobie (podaje imię, nazwisko, obserwowane 

objawy). 

8. Dziecko prowadzone jest do izolatorium, gdzie wraz z osobą dorosłą wyznaczoną przez 

dyrektora czeka na rodziców. 

9. Nauczyciel dokładnie myje ręce, instruuje dzieci, aby umyły ręce, zdezynfekowały, 

prawidłowo zdjęły strój ochronny; dezynfekuje ręce, zdejmuje strój ochronny. 

10. Uczniowie wraz z nauczycielem opuszczają salę, która jest dezynfekowana                                    i 

dokładnie wietrzona. 

11. Dziecko z objawami (kaszel, duszność, gorączka) przekazywane jest rodzicom zgodnie z 

procedurą odbioru dzieci ze szkoły. 

12. Do szkoły nie są przyjmowani uczniowie, które wykazują objawy w momencie przyjścia, 

jak również te, które podlegają jednemu z kryteriów epidemiologicznych. 

13. Rodzic ma obowiązek poinformować niezwłocznie Dyrektora placówki 

o potwierdzonym zakażeniu wirusem Covid –19.  

 

 

 

 
 

 

Załącznik 6 

Do Zarządzenia Dyrektora Nr 20/2020 

z dnia 28.08. 2020 r.  

 

Procedura postępowania w razie stwierdzenia zagrożenia zarażenia 

wirusem Covid-19 u pracownika  
 



 

1. Pracownik, który zaobserwował u siebie jeden z objawów (gorączka, kaszel, duszność) 

niezwłocznie stosuje środki ochrony (maska jednorazowa, rękawiczki jednorazowe, 

przyłbica). 

2. Pracownik pozostaje w jednym, wyznaczonym miejscu, nie zbliża się do innych osób. 

3. Pracownik kontaktuje się z dyrektorem, który niezwłocznie wyznacza osobę, która 

przejmie obowiązki pracownika. 

4. Jeśli pracownik przebywał w sali z dziećmi to podaje zdrowym dzieciom instrukcję, aby 

nie zbliżały się, założyły maski jednorazowe, zdezynfekowały ręce. 

5. Otwiera okno. 

6. Osoba wyznaczona przez dyrektora przejmuje obowiązki pracownika z objawami (kaszel, 

duszność, gorączka). 

7. Jeśli pracownik z objawami przebywał w sali z dziećmi to dzieci wraz z osobą wyznaczoną 

przez dyrektora myją dokładnie ręce dezynfekują, zdejmują strój ochronny, opuszczają 

salę, która jest dezynfekowana i dokładnie wietrzona. 

8. Pracownik z objawami powinien niezwłocznie opuścić teren placówki z zaleceniem 

kontaktu z lekarzem i Stacją SANEPID. 

9. Pracownik z objawami klinicznymi lub który podlega jednemu z kryteriów 

epidemiologicznych nie powinien rozpoczynać pracy. 

 

 

 

Załącznik 7 

Do Zarządzenia Dyrektora Nr 20/2020 

z dnia 28.08. 2020 r.  

 

 

 

Procedura komunikacji z rodzicami uczniów Szkoły Podstawowej nr 63 im. 

Anny Jasińskiej we Wrocławiu 
 

 

1. Rodzice w czasie ograniczenia funkcjonowania szkoły, w związku zapobieganiem  COVID-

19, kontaktują się z nauczycielem telefonicznie, mailowo lub bezpos rednio po 

wczes niejszym umo wieniu się na rozmowę. W bezpos rednim kontakcie 

z nauczycielem rodzic ma obowiązek załoz yc  maseczkę na usta i nos oraz zachowac  

dystans społeczny wynoszący min. 1,5 metra. 

2. W szczego lnych sytuacjach, rodzic ma prawo kontaktu z nauczycielem za  zgodą Dyrektora  

na terenie szkoły, z zachowaniem zasad opisanych w pkt.1. 

3. Przed wejs ciem na teren szkoły, rodzic/prawny opiekun dezynfekuje ręce płynem 

dezynfekcyjnym w dozowniku znajdującym się przed portiernią szkoły, zgłasza  woz nej 



spotkanie z nauczycielem podając swoje dane, cel spotkania oraz nazwisko nauczyciela. 

Woz na dane wpisuje do Księgi wejs c  szkoły. 

4. Pracownik portierni ma prawo sprawdzic  dane osobowe rodzica/prawnego opiekuna, 

kto ry zgłasza spotkanie z nauczycielem na terenie placo wki.   

5. W przypadku jakichkolwiek pytan  czy wątpliwos ci dotyczących ucznia lub 

funkcjonowania szkoły, rodzic moz e  kontaktowac   się z nauczycielem przez dziennik 

Librus lub pocztę słuz bową. 

6. Z pielęgniarką szkolną rodzic moz e kontaktowac  się telefonicznie w godzinach pracy oraz 

indywidualni w sytuacjach szczego lnych po spełnieniu wymagan  okres lonych w pkt. 2, 3,4. 

7. W sytuacjach pilnych rodzic moz e kontaktowac  telefonicznie się z dyrektorem - tel.71 798 

68 57 lub drogą mailową sekretariat.sp063@wroclawskaedukacja.pl,  dziennika Librus, 

wicedyrektorem – tel. 71 798 68 57 lub mailowo przez dziennik Librus lub bezpos rednio 

po spełnieniu wymagan  okres lonych w pkt. 2,3,4. 

8. Rodzice dzieci uczęszczających do szkoły na zajęcia opiekun czo – wychowawcze 

organizowane przez nauczycieli s wietlicy szkolnej, kontaktują się w sprawach pilnych 

wicedyrektorem szkoły lub kierownikiem s wietlicy pod numerem telefonu 71 798 68 57 

9. Moz liwy jest kontakt w sytuacjach koniecznych z sekretariatem  szkoły: tel. 71 798 68 57 

Kontakt ze szkołą moz e odbywac  się w godzinach pracy placo wki. 

 

Załącznik 8 

Do Zarządzenia Dyrektora Nr 20/2020 

z dnia 28.08 2020 r.  

 

Procedura i harmonogram wydawania posiłków  
 

1. Nauczyciel / wychowawca klas I – III / wychowawca s wietlicy, przed posiłkiem myje 

z dziec mi ręce w łazience przy uz yciu mydła antybakteryjnego zgodnie z instrukcją mycia 

rąk. 

2. Przed rozpoczęciem wydawania i spoz ywania posiłku w stoło wce szkolnej, pracownik 

techniczny dezynfekuje stoły i krzesła i miejsce wydawania posiłku. 

3. W wyznaczonej dla grupy godzinie, pracownik szkoły wyposaz ony w s rodki 

bezpieczen stwa wydaje uczniom porcje posiłko w w miejscu wydawania posiłko w 

(wydawalnia). 

4. Po wyjs ciu ze stoło wki, nauczyciel prowadzi dzieci do łazienki w celu dokonania przez nie 

czynnos ci higienicznych zgodnie z instrukcją mycia i dezynfekcji rąk. Po spoz ytym posiłku 

dzieci myją ręce i twarz w łazience i wycierają dokładnie w ręczniki jednorazowe. 

5. Pracownik obsługi myje i dezynfekuje miejsca spoz ywania posiłko w przez dzieci zgodnie 

z instrukcją w procedurze. 

 

Załącznik 9 

mailto:sekretariat.sp063@wroclawskaedukacja.pl


Do Zarządzenia Dyrektora Nr 20/2020 

z dnia 28.08 2020 r.  

 

 

Procedura postępowania z odpadami dla osób stosujących środki 

zapobiegawcze w miejscu pracy w celu minimalizacji ryzyka zarażenia                           

i rozprzestrzeniania się koronawirusa   
 

 

Zgodnie z Wytycznymi Ministra Klimatu i Głównego Inspektora Sanitarnego w sprawie 

postępowania z odpadami wytwarzanymi w czasie występowania zakażeń koronawirusem SARS-

CoV-2 i zachorowań na wywoływaną przez niego chorobę COVID-19 (w czasie trwania 

pandemii/epidemii): 

1. Odpady powinny być segregowane i wrzucane do właściwych pojemników (papier, szkło, 

metale i tworzywa sztuczne, bioodpady, odpady zmieszane). 

2. Maseczki, rękawiczki i inne środki ochronne stosowane przez osoby zdrowe powinny być 

uprzednio zebrane workach, które po zawiązaniu wrzucane są do pojemnika/worka na 

odpady zmieszane 

 

Załącznik 10 

Do Zarządzenia Dyrektora Nr 20/2020 

z dnia 28.08 2020 r.  

 

 

Procedura przestrzegania zasad ochrony w czasie zajęć pozalekcyjnych 

rewalidacyjnych i specjalistycznych.  

 

 

1. Uczniowie bezpos rednio po wejs ciu do sali /pracowni dezynfekują ręce. 

2. Uczniowie zajmują swoje miejsce przeznaczone do prowadzenia zajęc , nie chodzą po sali 

bez koniecznej potrzeby.  

3. Po zakon czonych zajęciach, nauczyciel przeprowadza dezynfekcję pomocy 

wykorzystywanych na zajęciach i wietrzy salę. 

4. Materiały do dezynfekcji wyrzucane są do kosza z pokrywą.  

5. Przed wyjs ciem z sali, uczniowie dezynfekują ręce. 

 

 



 

 


